

МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ (МИНПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИИ)

Департамент государственной политики и управления в сфере общего образования

Каретный Ряд, д. 2, Москва, 127006 Тел. (495) 587-01-10, доб. 3250 E-mail: d03@edu.gov.ru

31.10.2023 № 03-1758

Руководителям органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации и органов публичной власти федеральной территории «Сириус», осуществляющих государственное управление в сфере образования (рассылка)

О проведении регионального этапа всероссийской олимпиады школьников 2022/23 учебного года

Департамент государственной политики и управления в сфере общего образования Минпросвещения России (далее – Департамент) в соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678 (далее соответственно – Порядок, олимпиада), информирует о проведении в период с 10 января по 29 февраля 2024 года регионального этапа олимпиады 2023/24 учебного года.

В соответствии с пунктами 38 и 39 Порядка Департамент направляет приказ Министерства просвещения Российской Федерации от 30 октября 2023 года № 804 «Об установлении сроков и графика проведения регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023/24 учебном году», а также информирует, что в соответствии с Порядком Требования к организации и проведению регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023/24 учебном году (далее — Требования) размещены на официальном сайте уполномоченной организации ФГБНУ «Институт стратегии развития образования» по ссылке https://vserosolimp.edsoo.ru/region way.

Департамент в рамках исполнения подпункта «е» пункта 1 поручения Президента Российской Федерации от 25 декабря 2020 г. № Пр-2210 рекомендует рассмотреть возможность проведения регионального этапа всероссийской олимпиады школьников на базе региональных центров выявления, поддержки развития способностей и талантов у детей и молодежи при наличии соответствующих возможностей, с учетом требований к проведению регионального этапа олимпиады и в соответствии с действующими на момент проведения олимпиады санитарно-эпидемиологическими правилами и нормами.

Департамент обращает внимание на важность соблюдения норм Порядка, Требований при организации и проведении олимпиады, обеспечения достоверности и объективности результатов олимпиады.

Департамент просит довести информацию до сведения оргкомитетов регионального этапа олимпиады и членов предметных жюри.

Приложение: на 7 л. в 1 экз.

Директор Департамента

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат 1ССВ9DF9694ED681ВС3451ВF4815В04ВЕ339D54А Владелец Благинин Алексей Геннадьевич Действителен с 04.07.2023 по 26.09.2024

А.Г. Благинин

Эргашева З.Р. (495) 587-01-10, доб. 3008